Tom. III.

ex libera Episcopi constitutione; hâc tamen suppositâ, potestatem non habet *ab Episcopo*, sed *à lege*. Sed V. n. 844. quid etiam de hac clausula tenendum jure novo.

Dices 4. in c. *Exposuit. 4. c. Constitutus 11. h. t. c. Ex parte. 12. de offic. deleg. c. 2. de præbend. in 6.* desertè dicitur, *validè, & licitè posse beneficia vacatura promitti*: igitur non rectè in præsentî statuitur, beneficia, *nondum vacantia, promitti non posse.* R. 1. in dicto c. *Proposuit* agi solum de provisione beneficii, antecessore adhuc vivente, *mandato Papæ*, qui (ut ait textus,) secundum plenitudinem potestatis de jure potest supra jus dispensare. R. 2. mandatum illud papale, & provisionem exinde factam, non fuisse de præbenda *vacatura*, sed *vacante*, ut constat ex textu ibi: *licet autem intentionis nostre non sit, investituras de vacaturis, factis contra Canonum instituta, ratas habere*; attendentes tamen, quòd idem Presbyter *non de vacatura*, sed *de vacante per Prædecessorem nostrum fuit investitus*, utpote, quæ post cassationem concessionis à vobis factæ intelligebatur *vacare*, mandamus quatenus, amoto ab ea præbenda quolibet detentore, eam ipsi cum plenitudine honoris Canonici assignetis.

Ad c. *Constitutus. 11. h. t. 13.* ex illo nihil deduci in favorem objectionis factæ, Nam ibi non dicitur, quòd Episcopus possit, vel ipse conferre, aut promittere, beneficia *proximè vacatura*, aut hanc potestatem alteri delegare, seu committere, quamvis talem delegationem ab Episcopo Landunensi factam Pontifex, *pro illa vice* dissimulaverit, strictè prohibens, ne id deinceps fiat; ut patet ex litera ibi: *quia verò concessiones tales (si ad consequentiam traherentur) fieri possent in fraudem Canonice Sanctionis, per quam prohibentur Ecclesiastica beneficia concedi, si ve promitti, antequam vacent*, nolimus, quòd, hujusmodi occasione mandati, quod gratiam continet personalem, fraudem adhibere volentibus, licentia conferatur. Per hoc tamen non prohibetur Episcopis committere aliis potestatem providendi beneficiis, *postquam vacant.*

Ad c. *Ex parte 12. de offic. delegati. 839* R. ibi solum agi de provisione per gratiam expectativam, *factam à summo Pontifi-*

Bb 2

cc,

ce; consequenter nihil probari ad intentionem, quod idem possint inferiores illo; Pontifex enim propter supremam auctoritatem, & plenissimam in beneficialibus distributionem, potest beneficia nondum vacantia promittere, & in eis jus expectativa conferre, c. *cum te* 7. c. *Constitutus*. 19. c. *Mandato*. 38. c. *in literis*. 39. cum seq. de *prescript.* & ideo etiam beneficium *litigiosum*, quod conferri non potest c. 2. *ut lite pend.* in 6. utiliter Pontifex confert. *Clement.* 1. *in fine cod. tit.* & cum beneficium sui naturam conferri debeat *in perpetuum*, c. *Sanctorum*. 70. *dist. c. unic. de Capell. Monach.* in 6. *ad tempus* Pontifex rectè conferre potest c. *si gratiosè de rescript.* in 6.